
CONSORZIO DEI COMUNI COMPRESI NEL
B.I.M. PIAVE PER LA PROVINCIA DI TRENTO

PROVINCIA DI TRENTO
______________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 2/16
dell'Assemblea Generale

OGGETTO: Approvazione nuovo Statuto del Consorzio.

L'anno duemilasedici addì sei del mese di giugno ad ore 20:00 nella sala delle riunioni,

a seguito di regolari avvisi, recapitati  a termini di legge, si è convocata l'Assemblea

Generale del Consorzio.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust. ingiust.

BONFANTE Marco

SCALET Sergio

PAGANIN Luca

TAUFER Walter

VADAGNINI Stefano X

FONTANA Giancarlo X

Assiste il Segretario consorziale sig. PARTEL Antonio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

il  signor  Bonfante  Marco  nella  sua  qualità  di  Presidente  assume  la  presidenza  e

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

ORIGINALE/COPIA



L’ASSEMBLEA GENERALE

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  approvato  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta
Regionale n° 73 del 26.07.1961;

Considerato che nel corso degli anni si sono succedute diverse modifiche normative e da
ultimo la  L.R.  16 del  24.07.2015 con la  quale  è  stato  istituito  il  nuovo Comune di
Primiero  San Martino  di  Castrozza nel  quale  sono confluiti,  a  seguito  di  fusione,  i
Comuni di Fiera di Primiero, Siror, Tonadico e Transacqua e che di fatto porta i Comuni
facenti parte del Consorzio da 6 a 4;

Verificato  pertanto  che  si  rende  necessario  procedere  all’approvazione  di  un  nuovo
Statuto;

Vista la bozza di Statuto proposta dalla Federbim di Roma, che tiene conto di tutte le
modifiche normative succedutesi nel tempo, composto da n° 20 articoli e valutate le
modifiche allo stesso apportate secondo le esigenze di questo Consorzio;

Ritenuto  ora  di  procedere  all’approvazione  del  nuovo  Statuto  così  come  proposto
all’Assemblea Generale;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  -
amministrativa espresso dal segretario consorziale ai sensi dell'articolo 81 del D.P.Reg.
01 febbraio 2005, n° 3/L;

VISTO il D.P.Reg.  01.02.2005, n° 3/L;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge con l’assistenza degli scrutatori sigg.
Taufer Walter e Paganin Luca

DELIBERA

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  nuovo  Statuto  del
Consorzio Bim Piave per la Provincia di Trento composto da n° 20 articoli ed allegato
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.

2. Di pubblicare la presente deliberazione con lo statuto per 30 gionri consecutivi
all’albo del Consorzio.

3. Di inviare, ad esecuzione della presente deliberazione, copia del nuovo Statuto a
tutti i Comuni facenti parte del Consorzio.

4. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.07.1993, n° 13, che avverso la
presente deliberazione sono ammessi: reclamo al Consiglio Direttivo durante il periodo
di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 97, comma 13, del D.P.G.R. 27.02.1995, n° 4/L e
s.m.; ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro
60 giorni ai sensi dell'articolo 2 lettera B) della Legge 06.12.1971, n° 1034; ricorso
straordinario al Presidente delle Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n° 1199.



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.



IL PRESIDENTE

F.to Bonfante Marco

Il Consigliere delegato                                                      Il Segretario
                    F.to Scalet Sergio                                               F.to PARTEL  Antonio

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Tonadico, lì 07.06.2016

Il Segretario

      PARTEL Antonio

          Relazione di pubblicazione

Il  presente  verbale  è  stato  pubblicato
all’Albo Pretorio  del  Consorzio  per trenta
giorni  consecutivi  con  decorrenza
07.06.2016 senza opposizioni.

                                   Il Segretario
                               F.to Partel Antonio

Si  attesta  la  copertura  finanziaria  dell’
impegno  di  spesa  (art.  62,  comma  IV,
T.U.LL.RR.O.C.  approvato  con  D.P.G.R.
27.02.95, n° 4/L.

                                     IL RAGIONIERE
                                       

Trasmesso alla Giunta Provincia di Trento

il ............................... prot. n° ...................


